賦課Ｎｏ１６９の４（その１）
（車いす移動車以外用）

　　年　　月　　　日

東青地域県民局長　 様

申請者

第１６０条の５第１項第１号

第１６０条の１６第３項

1

ア 車椅子昇降装置

イ 車椅子固定装置

ウ 身体障害者等用運転装置

エ その他

2 超低床型バス

ア 車椅子固定装置

イ スロープ板

ウ

注1

2

　自動車税の環境性能割又は軽自動車税の環境性能割のみ減免を受ける場合には、装置の取付けのために要した費
用の額を証明する書面（改造仕様書、請求書、譲渡証明書等（取付け費用が表示されているもの）の写し）を添付してく
ださい。

装置の用法
（１の「エ　その他」に○を
付けた場合に記入してく
ださい。）

自動車税（種別割）

車体の形状

（自動車税の環境性能割又は軽自動車税
の環境性能割のみ減免を受ける場合に記
入してください。）

　　・　　　　　・

円

青森県県税条例 の規定により、下記のとおり申請します。

装置の名称 ２以外の自動車

減免申請書

〔　　　　　〕

（該当するものの記号に
○を付けてください。１の
「エ　その他」の場合には
装置の名称を記入してく
ださい。）

身体障害者等の利用に供する自動車に係る

車高調整機能に係る装置

（自動車税の環境性能割又は軽自動車税
の環境性能割のみ減免を受ける場合に記
入してください。）

軽自動車税（環境性能割）

自動車税（環境性能割）

自動車税（種別割）

減
免
申
請
額

自動車税（環境性能割）
軽自動車税（環境性能
割）

計

車名

自
動
車

種類

定置場

住 所

氏名又は名称

個人番号又は
法 人 番 号

登録番号

身
体
障
害
者
等
の
特
別
の
仕
様
に
係
る
装
置

型式

用途

装置取付年月日

　　「個人番号又は法人番号」欄には、申請者の個人番号（行政手続における特定の個人を識別するための番号の利
用等に関する法律第２条第５項に規定する個人番号をいう。以下同じ。）又は法人番号（同条第15項に規定する法人番
号をいう。）を記載すること。「個人番号又は法人番号」欄に個人番号を記載する場合には、左側を１文字空けて記載す
ること。

装置の取付けのために要
した費用